
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

015 
RESOLUCION N” 90,.5.1.1 

EDNA SAMANIEGO ROBALINO 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE AMBATO. ENCARGADA 

MEDIANTE RESOLUCION M” ADX. 89197 
DE 21 DE JULIO DE 1989. 

CONSIDERAMDO+ 

QUE el 3 de enero de 1990 ante el Notario Tercero del 

cantón Ambato. Dr. Jorge Kuiz A., se ha otorgado la 
escritura publica de Aumento de Capital y Reforma de 

istatutos de la compañia ”FABRICA DE VESTIDOS Y TEXTILES 
DEL TUNGURADOA VESTETEXSA C.A.". 

QUe loa señores Pernando Vivero Loza y Custavo Sevilla 
Lalama, en sus respectivas calidades de Presidente y 
Cerente General de la compañía, con el patrocinio del 
Dr. Gabriel Ruiz A., han solicitado la aprobación de 
la indicada escritura publica, a cuyo efecto han presentado 

tres copias certificadas de la misma. 

tc «el Hinisterio de Industrias, Comercio, Integración 
y *?esca, mediante Resolución N”* 1591 de 1” de diciembre 
de 19389, autoriza al señor Dario Alfonso Muñoz Jaramillo, 
de nacionalidad colombiana, para que con «l carácter 
de nacional invierta la suma de tres millones quinientos 
setenta y sjete mil sucres (5/3'577,000,00), en el aumento 
úáe capital de la compañia FABRICA DE VESTIDOS Y TEXTILES 
DEL TUNGURAHUA VESTETEXSA C.A., con cargo a los siguientes 
rubros: Reserva Legal S5/137.098.727 Reserva Facultativa 
5/1'247,627,28;3 Superávit por Revalorización de Activos 
$/2'071,230,385 Numerario 3/71.943,62. 

QUÉ da referida escritura pública quarda conformidad 
con 21 Informe N' SC.1CA.UIC.90-028 de 6 de febrero 
de 1992, emitido por el Departamento de Inspección y 
Control de esta Intendencia. 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías 
de Ambato, mediante Informe Jurídico NX” 5C0.1CA.D3.90.031 
de 5 de febrero de 193%, ooina favorablemente para la 
continuación del trámite, una vez que Considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respecti 
VOS. 

QUÉ en ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resclución N ADM. 85280 de 19% de septiembre de 1$89, 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIBERO.- APROBAR a) el Aumento de Capital 
de la compañía “"PABRICA OE VESTIDOS Y TEXTILES DEL TUNGU 

RAHJA VESTETEXSA C.A.* por la suma de VEINTE Y TRES 

MILLONES CUATROCIENTOS MIL SUCRES 00/1006 (S/23'400,000,00), 

a A e O 
A A A A A RA A A in 

13 

A A A a A a



+: Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Y 

A AA A A ts 29. 

VESTETEASA C.A. 
> - e s e 2 «o 

con Jo que el capítal . social. de la compañía asciende 
a la suma de SUSENTA Y 0095 BILLORZS QUTÑIENTOS CINCUENTA 
Y HUBVE MAL  SUORES>. 00/1056 - (8/$2'559,000.00), «dividido 
en sesenta y dos míl quinientos cincuenta y nueve acciones 
ordinarias y nominhativas de un 'mil aucres cada una y 
bj la Reforma de Estatutos constantes en la referida 
escritura pública, 

ASTICULO  STGUNDO, - DISPONER de al Notario Tercero del 
cantón Ambato, tome ¿pt de pal margen de la matriz de Ja 
escritura pública que "Y dpsplspa del contenido de la 
presente Resolución Y ARA razón de esta anotación 
en las copias de dicha ¿E%ritera: 

ARTICULO TERCERO.- DISPOMER que el NXotario Segundo del 
cantón Ambato, anote al margen de la matriz de la escritura 
pública de %£ de septiembre de 1983, mediante la Ccusl 
se constituyó la compañía sen referencia, que ha procedido 
4 Aumentar =li Capital y Roformar los Estatutos, mediante 
escritura pública que se aprueba por la presente Hesolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Ambato: a) inscriba la indicada escrítura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dícha «escritura y devuelva las. restantes con 
la razón de inacripción que se ordena y, b) cumpla las 
demás prescripciones contsnidas =n la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que un Extracto de la referida 
escritura 5% publique por una Vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en la ciudad de Ambato. Un «ejemplar 
de la publicación aer Antregarse en este Despacho. 

- COMPLIBO, vuelda el epedlenite - 
“a+ > 

CORUNIQUESE y teria enla Intendeño fa de Compañías 
de Ambato, a ss road Qs. -.oraitgal eS gene o 

SA 1 A ro , y Lo 

2 ad ÓSOS 24 > rad 2 CR : 
pr e 

£ Ce 

Odo y EA IS o e 
    

PORN —SABASIEGO BORAD IMO 
INTENDENTE DE COMPARTAS DEAN E ATO, ENCARGADA      

imnsf. 
30.02.86 

45.097-34 

Y



pes a. .* Ro PATA E ra = e mr ZoNa 26 maza excl Adiviaa MRCRO da la presente 

o e 2, Y a 4 $ a AA DDN Vrgon cu se sitriz ae la ano 

2 £ EN s A A E] +. : 03 zobra +1 hecho del sunento A 

  

a O tada mod nrts la a. Po La ul 10. establos socileólesymod lante le esornitu- 

  

e A .r 3 - z .. ra pública otorgaúa ex la Notaría Tercera de Ambato ul % de nero ue 
- :? y ay 

1.990,18 que se aprueva por esta Resolucion¿de tedo Jo cual doy fu, 

Ambato, 1Ó de Febrero de 2,2202 
- RT 

o : 

  

   Riofrío Prado 

  

A E 
DN A ARDGADO NOTARIA, 

£ : OFICINA: SOL AMBATO 
TELP. 421898 - 

Queda inserita con esta fecha la presente Resolución de la= 

gr 

Intendencia de Comparias de Ambatogjuntanente con la +*scrim 

turasbajo el número: 1reinta y cuatro (34) del iegistro her 

cenutil.s “e nuiotó con el 02 00482 del Lioro ko: ertorio.- LÍ- 

cámplimiento a la disposición constante en el Artúí? de esta 

x«esolución,-= Camplí con lo dispuesto en el Arte 33 del Ciodi 

¿o de Comercios- (ida archivada una copiasles demás fucron= 

devucliiasi- Ambato Febrero 19 de 1.0008 

1 Re, istrador de la Propiodad y tercantila 

    A 

MITA pc - Prosa Me o, . ” “ yl LA o naaa morron A corea 

SS Pron Dn Les TR Words ey . * fa ¿Ariinez 

Lu : : Begistrador de la p 2d | : ropiedad | 
: M Mescansil del Cantón Ambarg 

  Pa O ers 
 


